



**CYCLON ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ**

**ΑΡ.ΜΑΕ:8412/06/Β/86/21 ΕΔΡΑ: Λ.ΜΕΓΑΡΙΔΟΣ 124,ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ 193 00**  
**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2010 ΕΩΣ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2010**

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Εταιρείας «CYCLON ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ» και του Ομίλου. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις.

Διεύθυνση διαδικτύου της εταιρείας:

www.cyclon.gr

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο

των οικονομικών καταστάσεων:

25 Νοεμβρίου 2010

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλ.€)

|                                                         | ΟΜΙΛΟΣ         |                | ΕΤΑΙΡΙΑ        |                |
|---------------------------------------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
|                                                         | 30 Σεπ 2010    | 31 Δεκ 2009    | 30 Σεπ 2010    | 31 Δεκ 2009    |
| <b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>                                       |                |                |                |                |
| Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία            | 32.970         | 33.090         | 31.612         | 31.725         |
| Επενδύσεις σε ακίνητα                                   | 2.007          | 2.007          | 2.007          | 2.007          |
| Αύλα περιουσιακά στοιχεία                               | 410            | 603            | 350            | 527            |
| Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία             | 6.714          | 4.788          | 8.862          | 6.741          |
| Αποθέματα                                               | 7.669          | 8.510          | 7.167          | 7.992          |
| Απαιτήσεις από πελάτες                                  | 53.262         | 49.028         | 51.887         | 47.654         |
| Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία                | 4.830          | 4.243          | 4.384          | 3.806          |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>                               | <b>107.862</b> | <b>102.269</b> | <b>106.269</b> | <b>100.452</b> |
| <b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>                    |                |                |                |                |
| Μετοχικό κεφάλαιο                                       | 12.532         | 12.532         | 12.532         | 12.532         |
| Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων                          | 17.904         | 16.810         | 18.133         | 16.861         |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)          | 30.436         | 29.342         | 30.665         | 29.393         |
| Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)                               | 8              | 18             | -              | -              |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)                    | 30.444         | 29.360         | 30.665         | 29.393         |
| Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις                    | 15.354         | 373            | 15.354         | 369            |
| Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις                       | 7.609          | 7.652          | 7.127          | 7.178          |
| Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις                    | 26.366         | 29.198         | 25.859         | 28.604         |
| Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις                       | 28.089         | 35.686         | 27.264         | 34.908         |
| Σύνολο υποχρεώσεων (δ)                                  | 77.418         | 72.909         | 75.604         | 71.059         |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b> | <b>107.862</b> | <b>102.269</b> | <b>106.269</b> | <b>100.452</b> |

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλ.€)

|                                                                              | ΟΜΙΛΟΣ      |             | ΕΤΑΙΡΕΙΑ    |             |
|------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
|                                                                              | 30 Σεπ 2010 | 30 Σεπ 2009 | 30 Σεπ 2010 | 30 Σεπ 2009 |
| Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2010 και 1/1/2009 αντίστοιχα)   | 29.360      | 28.314      | 29.393      | 27.748      |
| Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους                                 | 1.084       | 698         | 1.272       | 1.242       |
|                                                                              | 30.444      | 29.012      | 30.665      | 28.990      |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/09/2010 και 30/09/2009 αντίστοιχα) | 30.444      | 29.012      | 30.665      | 28.990      |

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλ.€)

|                                                                                                                           | ΟΜΙΛΟΣ           |                  | ΕΤΑΙΡΕΙΑ         |                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
|                                                                                                                           | 01.01-30.09.2010 | 01.01-30.09.2009 | 01.01-30.09.2010 | 01.01-30.09.2009 |
| <b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>                                                                                        |                  |                  |                  |                  |
| Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων                                                                                                | 1.800            | 1.227            | 1.996            | 1.787            |
| Πλέον / μείον προσαρμογές για:                                                                                            |                  |                  |                  |                  |
| Αποσβέσεις                                                                                                                | 2.100            | 2.018            | 1.988            | 1.924            |
| Προβλέψεις                                                                                                                | (257)            | (32)             | (230)            | (88)             |
| Συναλλαγματικές διαφορές                                                                                                  | (94)             | (126)            | (82)             | (157)            |
| Αποτελέσματα (έσοδα/έξοδα)κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας)                                                   | (483)            | (246)            | (480)            | (222)            |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα                                                                                         | 2.096            | 1.536            | 2.072            | 1.498            |
| Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες: |                  |                  |                  |                  |
| Μείωση/ (αύξηση) αποθεμάτων                                                                                               | 841              | 1.007            | 825              | 1.127            |
| Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)                                                | (5.438)          | 15.707           | (5.874)          | 14.516           |
| Μείον:                                                                                                                    | (8.219)          | (8.266)          | (8.079)          | (7.526)          |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα                                                                           | (1.537)          | (1.222)          | (1.513)          | (1.108)          |
| Καταβεβλημένοι φόροι                                                                                                      | (514)            | (607)            | (514)            | (607)            |
| <b>Σύνολο (εκροών) / εισροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>                                                      | <b>(9.705)</b>   | <b>10.996</b>    | <b>(9.891)</b>   | <b>11.144</b>    |
| <b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>                                                                                         |                  |                  |                  |                  |
| Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων                                                                                | (1.842)          | (2.293)          | (1.747)          | (2.249)          |
| Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων                                                              | 10               | 121              | 10               | 121              |
| Τόκοι εισπραχθέντες                                                                                                       | 40               | 107              | 231              | 83               |
| Πώληση / (απόκτηση) θυγατρικών,συγγενών καινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων                                                | (65)             | -                | (265)            | -                |
| <b>Σύνολο (εκροών) / εισροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>                                                       | <b>(1.857)</b>   | <b>(2.065)</b>   | <b>(1.771)</b>   | <b>(2.045)</b>   |
| <b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>                                                                                      |                  |                  |                  |                  |
| Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια                                                                             | 15.000           | -                | 15.000           | -                |
| Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεωλύσια)                                                           | (121)            | (171)            | (108)            | (167)            |
| Επιχορηγήσεις                                                                                                             | -                | -                | -                | -                |
| Εξοφλήσεις δανείων                                                                                                        | (2.730)          | (12.311)         | (2.652)          | (12.192)         |
| <b>Σύνολο (εκροών) / εισροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>                                                    | <b>12.149</b>    | <b>(12.482)</b>  | <b>12.240</b>    | <b>(12.359)</b>  |
| <b>Καθαρή (μείωση) / αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>                             | <b>587</b>       | <b>(3.551)</b>   | <b>578</b>       | <b>(3.260)</b>   |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου                                                                         | 4.243            | 6.034            | 3.806            | 5.250            |
| <b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>                                                                    | <b>4.830</b>     | <b>2.483</b>     | <b>4.384</b>     | <b>1.990</b>     |

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  
 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Π. ΚΟΝΤΑΞΗΣ  
 ΑΔΤ.ΑΕ 552587

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.  
 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Β. ΜΠΑΡΤΖΩΚΑΣ  
 ΑΔΤ. Λ034405

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ  
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Θ. ΚΟΥΡΚΟΥΝΑΣ  
 ΑΔΤ. ΑΕ 537043  
 ΑΡ. ΑΔΕΙΑΣ 36417 Α' ΤΑΞΗΣ

|                                                                                     |                    |                    |                    |                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλ.€)            |                    |                    |                    |                    |
|                                                                                     | ΟΜΙΛΟΣ             |                    |                    |                    |
|                                                                                     | 01.01 - 30.09.2010 | 01.01 - 30.09.2009 | 01.07 - 30.09.2010 | 01.07 - 30.09.2009 |
| Κύκλος εργασιών                                                                     | 335.665            | 258.734            | 96.487             | 85.710             |
| Μικτά Κέρδη                                                                         | 16.862             | 16.274             | 5.412              | 6.255              |
| Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων                       | 3.416              | 2.530              | 1.055              | 1.360              |
| Κέρδη προ φόρων                                                                     | 1.800              | 1.227              | 177                | 1.095              |
| Κέρδη μετά απόφορους (Α)                                                            | 1.084              | 706                | 108                | 869                |
| -Ιδιοκτήτες μητρικής                                                                | 1.094              | 707                | 110                | 868                |
| -Δικαιώματα μειοψηφίας                                                              | (10)               | (1)                | (2)                | 1                  |
| Λοιπά συνολικά έσοδα μετά απόφορους (Β)                                             | -                  | (8)                | -                  | (8)                |
| Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά απόφορους (Α) + (Β)                               | 1.084              | 698                | 108                | 861                |
| Κατανέμονται σε :                                                                   |                    |                    |                    |                    |
| -Ιδιοκτήτες μητρικής                                                                | 1.094              | 699                | 110                | 860                |
| -Δικαιώματα μειοψηφίας                                                              | (10)               | (1)                | (2)                | 1                  |
|                                                                                     | <b>1.084</b>       | <b>698</b>         | <b>108</b>         | <b>861</b>         |
| <b>Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή -βασικά (σε €)</b>                              | <b>0,0410</b>      | <b>0,0265</b>      | <b>0,0041</b>      | <b>0,0326</b>      |
| Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων | 5.516              | 4.548              | 1.753              | 2.045              |
|                                                                                     | ΕΤΑΙΡΕΙΑ           |                    |                    |                    |
|                                                                                     | 01.01 - 30.09.2010 | 01.01 - 30.09.2009 | 01.07 - 30.09.2010 | 01.07 - 30.09.2009 |
| Κύκλος εργασιών                                                                     | 333.296            | 255.729            | 95.744             | 84.386             |
| Μικτά Κέρδη                                                                         | 16.154             | 15.700             | 5.155              | 5.960              |
| Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων                       | 3.582              | 3.046              | 1.046              | 1.486              |
| Κέρδη προ φόρων                                                                     | 1.996              | 1.787              | 162                | 1.223              |
| Κέρδη μετά απόφορους (Α)                                                            | 1.272              | 1.242              | 91                 | 936                |
| -Ιδιοκτήτες μητρικής                                                                | 1.272              | 1.242              | 91                 | 936                |
| -Δικαιώματα μειοψηφίας                                                              | -                  | -                  | -                  | -                  |
| Λοιπά συνολικά έσοδα μετά απόφορους (Β)                                             | -                  | -                  | -                  | -                  |
| Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά απόφορους (Α) + (Β)                               | 1.272              | 1.242              | 91                 | 936                |
| Κατανέμονται σε :                                                                   |                    |                    |                    |                    |
| -Ιδιοκτήτες μητρικής                                                                | 1.272              | 1.242              | 91                 | 936                |
| -Δικαιώματα μειοψηφίας                                                              | -                  | -                  | -                  | -                  |
|                                                                                     | <b>1.272</b>       | <b>1.242</b>       | <b>91</b>          | <b>936</b>         |
| Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή -βασικά (σε €)                                     | 0,0477             | 0,0466             | 0,0034             | 0,0351             |
| Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων | 5.570              | 4.970              | 1.707              | 2.137              |

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Λογιστικές αρχές

Οι λογιστικές αρχές που έχουν υιοθετηθεί από την μητρική Εταιρεία είναι αυτές που προβλέπονται από τα Δ.Π.Χ.Α. και ακολουθούνται με συνέπεια.

2. Κέρδη ανά μετοχή

Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν βάση του επιμερισμού των κερδών επί του συνολικού σταθμισμένου αριθμού μετοχών.

3. Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις

Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της μητρικής και των ενοποιούμενων θυγατρικών εταιρειών αναφέρονται στη σημείωση 20 των συνοπτικών ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

4. Ενοποιούμενες θυγατρικές

Στοιχεία για τις θυγατρικές εταιρείες που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση αναφέρονται στη σημείωση 9 των συνοπτικών ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων. Δεν υπήρξε μεταβολή στη μέθοδο ενσωμάτωσης των ενοποιούμενων θυγατρικών. Η διαχειριστική περίοδος των ενοποιούμενων θυγατρικών συμπίπτει με αυτή της μητρικής.

5. Υφιστάμενα εμπράγματα βάρη

Επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων της Εταιρείας και κατ' επέκταση του Ομίλου, υφίστανται εμπράγματα βάρη ως ακολούθως :

Όμιλος και Εταιρεία: Υποθήκη ποσού € 24 εκατ. επί των εγκαταστάσεων υπέρ ΕΤΕ και € 18 εκατ. υπέρ Εμπορικής Τράπεζας

6. Επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές Ομίλου και Εταιρείας

Δεν υφίστανται επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που να ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας ή του ομίλου.

7. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού : Εταιρείας 200 (2009 : 224), Ομίλου 279 (2009 : 303)

8. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Ποσά πωλήσεων και αγορών οφαινετικά από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη, είναι ως εξής:

|                                                                                                                                     | Όμιλος<br>2010 | Εταιρεία<br>2010 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------|
| Εσοδα                                                                                                                               | -              | 1.650            |
| Εξοδα                                                                                                                               | -              | 2.164            |
| Απαιτήσεις                                                                                                                          | -              | 2.159            |
| Υποχρεώσεις                                                                                                                         | -              | -                |
| Αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης:                                                                              | 399            | 287              |
| Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης:                                                                          | -              | -                |
| Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης:                                                                        | -              | -                |
| Τα διαταφικά υπόλοιπα και οι συναλλαγές μεταξύ των εταιρειών που ενοποιούνται με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης έχουν απαλειφθεί. |                |                  |
| 9. Προβλέψεις                                                                                                                       |                |                  |
| Το ποσό των προβλέψεων που έχουν οφαινετικά διενεργηθεί για κάθε μία από τις περιπτώσεις:                                           | Όμιλος         | Εταιρεία         |
| Υποθέσεις που αναφέρονται στη σημείωση 6 των ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων)                                                  | -              | -                |
| Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις (σημείωση 20 των ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων)                                                | 491            | 330              |
| Λοιπές προβλέψεις                                                                                                                   | -              | -                |

10. Γεγονότα μετά την ημερομηνία συντάξεως του ισολογισμού

Η εταιρεία προβεί σε ίδρυση της Λυβικής εταιρείας με την επωνυμία "DERAA AL AFRIQUE ENVIRONMENTAL SA." από κοινού με την Λυβική εταιρεία Deraa Al Afrigue. Η νέα εταιρεία θα εδρεύει στην Τρίπολη της Λιβύης και θα επικεντρωθεί σε εμπορικές δραστηριότητες καθώς και σε δραστηριότητες διαχείρισης αποβλήτων. Το μετοχικό κεφάλαιο ανέρχεται στο ποσό των 1.000.000 LD, δηλημένο σε 100.000 μετοχές, στο οποίο η Εταιρεία συμμετέχει μέσω της θυγατρικής της CYTOP με ποσοστό 60%.